
Wir haben Spaß daran, Visionen zu realisieren! 

Facts & Figures / März 2023
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Leistungssäulen & -bilder

INTERDISZIPLINÄR & NACHHALTIG

So sind unser Denken und Handeln. Wir kombinieren Leistungsbilder und stellen diese nach Ihren 
Bedürfnissen, immer vor dem Hintergrund der Nachhaltigkeit und den spezifischen Anforderungen 
des Projektes zusammen. Oder anders: Wir denken in Lösungen jenseits von starren Leistungsbildern. 
Unsere Mitarbeiter:innen aus den verschiedenen Fachdisziplinen und Standorten greifen auf einen 
reich gefüllten Werkzeugkasten zurück, der für alle Erfordernisse das richtige Tool bietet. 

DIE UNS INTERESSIEREN WÜRDEN, WENN WIR SIE WÄREN.

Wir berichten gerne und viel über unser Unternehmen, unsere Haltung und unser 

Selbstverständnis: Publikationen, Magazine, Stakeholder Reports, YouTube-Tutori-

als. Aber für ein erstes Date oder ein Update zwischen Ihnen und uns, sollten die hier 

beschriebenen Facts & Figures ausreichen. Falls nicht, finden Sie zu den einzelnen 

Bereichen die passenden Ansprechpartner, mit denen Sie in den Dialog und ins De-

tail gehen können. 

Tatsachen & Zahlen,

22 %

INTERFAKULTATIV

Wir sind robust aufgestellt. Aus allen für den Baubetrieb sowie die 
Bau- und Immobilienwirtschaft relevanten Bereichen, verfügen wir 
über die Besten. Es folgt die Teamaufstellung der KVL:

Architektur Bauingenieurwesen

Wirtschaftswissenschaften Verwaltung & IT

Haustechnik
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AUSZEICHNUNGEN

38 % 11 % 11 % 18 %
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Immo Award:
Von 0 auf 1 – wir sind dankbar 
für den Gewinn des Immobi-
lienmanager-Awards 2023 im 
Bereich Social Responsibility!

Brand Award:
Nach zwei Dritten Plätzen in 
Folge, sind wir auch dieses 
Jahr wieder für den Real Estate 
Brand Award nominiert.

PROJEKT MANAGEMENT

In enger Abstimmung mit dem Auf-
traggeber und unter Einbeziehung 
aller Projektbeteiligten verfolgen 
wir die definierten Zielsetzungen 
Ihrer Projekte. Konsequent und 
partnerschaftlich arbeiten wir über 
alle Projektstufen hinweg, auf die 
Einhaltung und Erreichung der 
Projektziele hin. Projektmanage-
ment ist für uns ein ganzheitlicher 
Managementprozess, der über  
die Handlungsbereiche der AHO 
hinausgeht und für jedes Projekt  
individuell gestaltet wird.

SACHVERSTÄNDIGE

Für die Bereiche im Projekt, die 
besondere Aufmerksamkeit erfor-
dern, stehen wir als Sachverstän-
dige mit unserem Spezialwissen zur 
Verfügung. Unsere Schwerpunkte 
liegen in der Bauzeitanalyse, der 
kooperativen Terminsteuerung, 
dem Lean Construction Manage-
ment, dem Risikomanagement 
sowie der Vertragskonzeption und 
Nachtragsbearbeitung. Wir stehen 
für Beratung, Sachbearbeitung und 
Gutachtenerstellung gleichermaßen 
zur Verfügung.

STRATEGISCHE & TECHNISCHE  
IMMOBILIEN BERATUNG

Die Immobilienberatung ist ein viel-
schichtiges und weitreichendes Feld 
individueller Fragestellungen. Sie 
umfasst alle Aufgabenstellungen, 
mit denen wir unsere Bauherren 
punktuell, individuell und zielo-
rientiert unterstützen können. Wir 
bringen unsere Expertise dort ein, 
wo es für eine erfolgreiche Projek-
trealisierung erforderlich wird, und 
ergänzen somit das Leistungsbild 
des Projektmanagements vollum-
fänglich.  

NACHHALTIGKEIT

Wir wollen Nachhaltigkeit als neuen 
Standard in allen Projekten imple-
mentieren und an der nachhalti-
gen Transformation aktiv mitwirken. 
Unser Team aus Nachhaltigkeits-
experten bietet u. a. Nachhaltig-
keitsstrategien, Schulungen und 
Zertifikats-Checks, um jedes Projekt 
individuell und auf lange Sicht die 
gesamte Immobilienbranche nach-
haltig zukunftsfähig zu machen.
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Matthias Werner
werner@kvlgroup.com 

Dr. Steffen Schmitt
schmitt@kvlgroup.com 

Andreas Ligner
ligner@kvlgroup.com

Prof. Dr. Markus G. Viering
viering@kvlgroup.com 

Thomas Penske
penske@kvlgroup.com 

Stefan Bröcker
broecker@kvlgroup.com 

Matthias Linnemann
linnemann@kvlgroup.com 

Benjamin Slosharek
slosharek@kvlgroup.com 

Thorsten Windeln
windeln@kvlgroup.com 

Kai Hansen
hansen@kvlgroup.com 

David Weisenborn
weisenborn@kvlgroup.com 

Jakob Conrad
conrad@kvlgroup.com 

Felix Eisenbrand
eisenbrand@kvlgroup.com 

Luana Cortis
cortis@kvlgroup.com 

Michael Käßner
kaessner@kvlgroup.com 

Reinhard Schulz
schulz@kvlgroup.com 

Sven Seehawer
seehawer@kvlgroup.com 

Diana Anastasija Radke
radke@kvlgroup.com 

Peter Kerle
kerle@kvlgroup.com

Jürgen Kreisel
kreisel@kvlgroup.com 

Ansprechpartner:innen

Standort München Standort Frankfurt

KVL LAB & Standort Berlin
Gründer & Sprecher der KVL Group, Berlin

Standort Hamburg

Standort Stuttgart

Sachverständigenwesen, Berlin

Sustainability Expert, Hamburg

Standort Düsseldorf

Unternehmenskommunikation, Berlin

Standorte International, Berlin

Sachverständigenwesen, Berlin

Standort München

Projektentwicklung & 
Nachhaltigkeit, München

Sachverständigenwesen, Berlin

Projektentwicklung, Berlin

IT & Tools, Berlin

Strategie, Finanzen & 
Unternehmenskommunikation

Qualitätsmanagement, München

Großprojekte, München


